2

Решение
межведомственной комиссии по охране труда
 Кавалеровского муниципального района

26 декабря 2019 г.                                                                         пгт Кавалерово

О количестве организаций направивших заявления на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счет средств ФСС

1. Рассмотрев информацию о количестве организаций направивших заявления на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счет средств ФСС комиссия

РЕШИЛА:
1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций,  в том числе муниципальных учреждений, индивидуальным предпринимателям:
- принять исчерпывающие меры для использования права на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за счет средств ФСС, своевременно подавать заявки в Фонд социального страхования РФ;
- назначить ответственных лиц за подготовку 	документации для использования права на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний за счет средств ФСС – до 1 марта 2020 года;
- проинформировать отдел по государственному управлению охраной труда администрации Кавалеровского муниципального района о назначении ответственных лиц за подготовку документации для использования права на частичное финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников за счет средств ФСС – до 1 марта 2020 года.
Срок исполнения:
До 1 августа 2020 года
До 1 марта 2020 года

3. Решение межведомственной комиссии по охране труда Кавалеровского муниципального района разместить на сайте администрации Кавалеровского муниципального района.
Срок исполнения:
До 31 января 2020 года

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного специалиста по государственному управлению охраной труда администрации Кавалеровского муниципального района.

Первый заместитель главы администрации
Кавалеровского муниципального района,
председатель межведомственной комиссии
по охране труда                                                                                     И.А. Шпиль